di questa contrada medesima più inanzi», il traduttore riproduce TA 116, 17 «Quando l'uomo si parte di questa Gaindu, l'uomo cavalca bene .x. giornate per castella e per cittadi; e la gente è tutta di questa maniera, e di costumi e d'ogne maniera «di quelli ch'io v'ò detto» (l'integrazione è operata da *BP*, p. 439 *d'après* A¹: cfr. F CXVI, 16 «Les jens sunt des celes meisme mainere et de ciaus meisme costume qe ceaus qe je voç ai contés»). — **17-19.** Le pericopi riflettono pigramente TA 116, 18-21 «Passate queste .x. giornate, sì si truova un fiume chiamato Brunis, e quivi si finisce la provincia di Gheindu. E in questo fiume si truova grande quantità d'oro di pagliuola. Quivi àe canella assai. E entra nel mare Oceano»; spicca la storpiatura dell'idronimo *Brunis* in *Ligays*. — **20.** La transitio è ricavata da TA 116, 22 «Or lasciamo di questo fiume, ché non v'à cosa da contare; e di[r]emo d'una provincia chiamata Caragia», come voi udirete» (cfr. A³, f. 33v «Ora vi chonterò d'una p(ro)vincia chiamata Charangia»).

40

De provincia Caraiam. Capitulum XL^m.

[1] «Quando homo recedit et transivit istud flumen, intrat in provinciam de Caraiam, et ista est ita magna provincia quod habet septem regna versus ponentem. [2] Et gentes istius provincie sunt omnes ydolatre, et sunt sub dominio Mangni Kaam. [3] Et rex illius provincie est filius Mangni Kaam et vocatur Essecemur, et est magnus, dives et potens, et tenet bene terram suam in iusticia, et est probus in armis. [4] Et quando homo transivit flumen quod dixi vobis et equitavit quinque giornatis, invenit civitates et castella satis. [5] Ibi nascuntur multum boni equi; et homines istius contracte vivunt de bestiis et de terra, et eorum lingua est multum gravis ad intellegendum. [6] Et in fine istarum quinque giornatarum invenitur mastra civitas – et est capud regni – et vocatur Iacim, multum magna et nobilis. [7] Et ibi |46c| sunt multi mercatores et multe artes; sunt ibi multe septe hominum, quia sunt ibi saraceni et ydolatre et christiani nestorini. [8] Et ibi est de grano et riso satis, et est contracta multum infirma; faciunt vinum de riso et speciebus, et inebriat homines quando bibitur de eo plus quam debeat bibi. [9] Et expendunt pro moneta porcellanas albas que inveniuntur in mari; et valent octuaginta porcellane unum sagium de auro fino. [10] Ipsi habent multas salinas sive multos puteos salsos unde trahitur multum de sale, de quo habet tota contracta; et de isto sale rex habet multum de lucro. [11] Nec curant si unus iaceat cum femina alterius, dummodo sit sua voluntas. [12] Ibi est lacus qui durat centum meliariis, et sunt ibi multi pisces et magni, meliores de mondo. [13] Ipsi comedunt carnes crudas et omnes carnes quarumcunque bestiarum: ipsi vadunt ad macellos, et quando inveniunt budellas porcorum et castrorum, ponunt eas in salsa de aleis et comedunt, et sic faciunt de omni carne; sed nobiles homines comedunt bene carnem crudam, sed faciunt eam incidi minute, et sic comedunt eam. [14] Or modo dicamus de provincia de Caracham, de qua dixi vobis superius.